

Idrætskonsulenten stopper

SIF har på et nyligt afholdt temamøde besluttet at lade idrætskonsulent Casper Due Fogts projektansættelse udløbe. Dette betyder at idrætskonsulentens sidste arbejdsdag vil være d. 31. august 2017. Beslutningen skyldes, at det økonomiske grundlag for en fastansættelse, efter Forretningsudvalget vurdering, ikke er til stede for nuværende.

Idrætskonsulenten blev oprindeligt ansat i en 3-årig halvtids projektstilling fra september 2012. Opgaverne i forbindelse med ansættelsen var at undersøge, igangsætte og udvikle forskellige tiltag til gavn for medlemsforeninger og andre parter. Foruden udviklingsopgaverne fik Casper også ansvaret for at oprette og videreudvikle et egentlig sekretariat, hvor de administrative opgaver for Forretningsudvalget og medlemsforeningerne blev funderet.

Af udviklingsprojekter som blev igangsat står Projekt Brobygger, som skulle parre idrætsforeninger og skoler i relation til den Åbne Skole, som det mest omfangsrige. Her fik idrætskonsulenten realiseret næsten 150.000 kr. via tilskud til projektet, samt oparbejdet forskellige funktioner og samarbejder med og mellem Børn og Unge, de lokale skoler og idrætsforeningerne.

Foruden Projekt Brobygger har en af de andre tiltag været udviklingen og gennemførelsen af en populær kursusrække med 5 kurser for de lokale frivillige foreninger. Denne blev gennemført i starten af 2015 med 29 deltagere.

I perioden er SIFs sekretariat stille og roligt blevet bygget op, og flere samarbejdsflader med Kultur- og Idrætsafdelingen blev oparbejdet. Derudover blev arbejdet med SIFs både interne og eksterne kommunikation også udvidet i disse år.

I 2015 blev FIT DEAL igangsat i et samarbejde mellem SIF, de lokale idrætshaller og Fredericia Kommune. Dette gav SIF mulighed for at tilbyde Casper en ny projektansættelse, denne gang på fuld tid, frem til og med august i år. I disse år har Idrætskonsulenten derfor arbejdet med igangsættelsen af FIT DEAL, samt konsolidering og videreudvikling af Projekt Brobygger. Hvis du vil vide mere om fremtiden for disse to tiltag, skal du blot læse videre i dette nyhedsbrev.

Fra Casper skal der lyde et stort tak til alle SIFs medlemsforeninger, samarbejdspartnere og andre folk, som han har haft berøring med i det fredericianske idrætsliv. Det har været en fornøjelse at arbejde med så dedikerede mennesker og ikke mindst opleve det store engagement for de mange forskellige idræts- og motionsformer, som Fredericias borgere har mulighed for at dyrke.

Forretningsudvalget vil ligeledes benytte lejligheden til at takke Casper for hans store indsats gennem de sidste 5 år.

Kontakt

Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia
Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Web

www.s-i-f.dk
sif@s-i-f.dk

Formand

Christoffer Riis Svendsen
26 17 17 22
christoffer@s-i-f.dk

Idrætskonsulent

Casper Due Fogt
61 33 59 95
casper@s-i-f.dk

Indhold:

- Idrætskonsulenten stopper
- Projekt Brobygger fremadrettet
- FIT DEAL lukker ned
- Sommerferie på kontoret

Projekt Brobygger fremadrettet

I forlængelse af idrætskonsulentens ansættelsesstop vil der ske en ændringer i aktiviteterne omkring Projekt Brobygger.

På den negative side udgår koordinatorfunktionen, som SIF har stillet til rådighed for idrætsforeninger og skoler. Der arbejdes på at finde en mulig kontaktperson, som idrætsforeningerne kan kontakte, hvis de har spørgsmål til hele "Åben Skole" delen. Idrætskonsulenten står til rådighed for gode råd og vejledning frem til sit ansættelsesstop, og der arbejdes på at få færdiggjort de forskellige samarbejder, som er under etablering.

Ligeledes vil Projekt Brobygger Aktivitetskatalog ikke længere være tilgængelig via hjemmesiden fra og med sommerferien. Kataloget er årligt blevet opdateret, men da Børn og Unge i øjeblikket arbejder på at lave en fælles portal for alle Åben Skole-tilbud, har Forretningsudvalget besluttet at afslutte Aktivitetskataloget med dette skoleårs udløb.

På den positive side fastholdes Mikropartnerskabspuljen, som kan søges af alle SIFs medlemsforeninger, som har indgået en aftale med en skole. Der er på nuværende tidspunkt ca. kr. 115.000,- tilbage i puljen, som kan søges løbende.

Man kan læse mere om puljen samt downloade ansøgningsskema på www.projektbrobygger.dk, hvor der også er mulighed for at læse gode råd til, hvad man skal huske, når der laves et samarbejde mellem en idrætsforening og en skole.

SIF håber meget på, at de idrætsforeninger som har lyst og muligheden for at tilbyde "Åben Skole"-forløb vil prøve dette af med midler fra puljen, således at *alle* skoleelever i Fredericia har mulighed for at få berøring med den organiserede idræt samt en aktiv hverdag.

FIT DEAL lukker ned

Som overskriften antyder, vil alle aktiviteter omkring FIT DEAL blive lukket ned, når sommerferien påbegyndes d. 3. juli 2017. Med idrætskonsulentens stop er der ikke længere en tovholder til at fortsætte initiativet, og dermed så Forretningsudvalget i SIF ingen anden mulighed end at lukke ned for projektet.

Der har i projektperioden været en stor opbakning blandt de lokale idrætsforeninger og -haller, der har budt ind med over 2400 idræts- og motionsaktiviteter siden opstarten. Projektets store udfordring har til gengæld været, at det har været sværere at få FIT DEAL udbredt til alle borgerne i Fredericia end først antaget. Men selvom det kan konstateres, at det har været svært at nå ud til de mange borgere, er der dog aktiveret i hvert fald 250 forskellige personer i alderen 6 til 71 år. Det viser samtidig, at idrætsforeningernes aktivitetsudbud har været bredt og appelleret til en bred målgruppe.

SIF er i samspil med Kultur- og Idrætsafdelingen i færd med at undersøge markedet for lignende platforme, hvor idrætsforeninger og -haller kan promovere deres aktivitetstilbud for borgerne i Fredericia.

Der skal i forbindelse med lukningen lyde en stor tak til alle samarbejdspartnere og især de idrætsforeninger og -haller, som har budt ind med de mange aktiviteter.

Sommerferie på kontoret

I forbindelse med sommerferien holder SIFs sekretariat lukket i ugerne 27-30. Forvent derfor ikke svar på mails og telefonopkald i denne periode.